
91«:,e'Za c LGL 9e/ge,92~ 

-9; e"Ja2 	e~,cblc -efb e..X;;oW7z 

Resolución DGN N° LaS /15 

Buenos Aires, 8 de abril de 2015. 

PROTOCOLIZACIÓN 

FECHA: 

P2 0 1/_  / 5  

L,ito 11 Í1/). 
AZ /e IN 

RETARLA LETRADA 

DEFENSORI6 	nr, LA NACION 

VISTO los Arts. 5 y 6 de la Ley N° 24.946; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución D.G.N. N° 1075/13, se 

convocó a concurso para seleccionar la terna de candidatos al cargo 

vacante de Defensor Auxiliar de la Defensoría General de la Nación 

(CONCURSO N° 73, M.P.D.). 
u_ 

Que mediante Res. DGN N° 950/14, se resolvió 

incluir en el presente trámite las cinco vacantes producidas por las juras 

correspondientes a los Dres. Tassara, Blanco, Muñoz, Richiello y Stábile 

Vazquez, conforme el detalle que allí se hiciera, de conformidad con lo 

previsto en el art. 9 del reglamento de concursos aprobado mediante 

resolución DGN 602/13. 

STEI LA MARIS MARTIN Z 
DEFENSORA GENERAL DE LA NAO ON 

" 	" 4>1$ 
401  717 SECRETARIA TRADP, 

DEFENSORiP GENERAL DE LA NACION 

Que habiéndose conformado el pertinente 

orden de mérito definitivo de acuerdo con las calificaciones resultantes del 

concurso público de antecedentes y oposición celebrado según el 

procedimiento fijado por el Reglamento de Concursos para la selección de 

Magistrados del Ministerio Público de la Defensa -Texto ordenado según 

Res. DGN N° 602/13- corresponde proveer a la conclusión de esta etapa así 

como a la prosecución del trámite legal. 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 

58 del Reglamento de Concursos, dado que por lo menos uno de los 

integrantes de la terna se encuentra también ternado en otro concurso, y 



ante la presentación de la renuncia del postulante Diego Seitún al presente 

trámite concursal, de fecha 26 de febrero del año en curso, quien ocupara el 

6° lugar en el orden mérito, corresponde elevar como candidato al 

postulante que alcanzara el 9° puesto y componer la lista complementaria 

con los candidatos que siguen en orden de mérito, en el décimo (10) y 

undécimo (11) puesto. 

Por ello, en mi carácter de Defensora 

General de la Nación; 

RESUELVO: 

I. APROBAR el concurso realizado para 

seleccionar las ternas de candidatos a los cargos vacantes de Defensor 

Auxiliar de la Defensoría General de la Nación (CONCURSO N° 73, M.P.D.) 

-seis cargos-. 

II. REMITIR al Poder Ejecutivo Nacional, a 

través del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación, las 

ternas de candidatos resultante, a saber: 1°) MATTONE, Julieta (DNI Nro. 

26.542.019) con un total de CIENTO CUARENTA Y UN PUNTOS CON 

SETENTA CENTÉSIMOS (141,70); 2°) LAINO, Nicolás (DNI Nro. 

30.296.348) con un total de CIENTO TREINTA Y UN PUNTOS (131); 3°) 

GUTIÉRREZ, Mariano Hernán (DNI Nro. 24.337.217) con un total de 

CIENTO TREINTA PUNTOS CON CUARENTA CENTÉSIMOS 

(130,40); 4°) ETCHEVERRY, Gerardo Daniel (DNI Nro. 20.411.566) con un 

total de CIENTO VEINTISÉIS PUNTOS CON CINCO CENTÉSIMOS 

(126,05); 5°) SANTO ORIHUELA, Hernán José (DNI Nro. 25.895.511) con 

un total de CIENTO VEINTITRÉS PUNTOS CON CINCUENTA 

CENTÉSIMOS (123,50); 7°) VICCO, Juan Martín (DNI Nro. 21.947.107) 

con un total de CIENTO VEINTIÚN PUNTOS CON CUARENTA 

CENTÉSIMOS (121,40); 8°) BUSCAYA, Héctor Osvaldo (DNI Nro. 

28.508.879) con un total de CIENTO DIECIOCHO PUNTOS CON 

CINCUENTA Y CINCO CENTÉSIMOS (118,55); 9°) PACHECO, Lucila 

Laura (DNI Nro. 27.716.456) con un total de CIENTO TRECE PUNTOS 

CON SESENTA Y CINCO CENTÉSIMOS (113,65). 



oportunamente, archívese. 

,Z7m:Métok=tal,docz 

~efen 	e~2<z.,4 Gtc t.-/Co'b,W 

III. REMITIR al Poder Ejecutivo 

Nacional, a través del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la 

Nación, en función de lo dispuesto por el Art. 58 del Reglamento de 

Concursos, la lista complementaria correspondiente al concurso para la 

selección de la terna de candidatos al cargo de Defensor Auxiliar de la 

Defensoría General de la Nación (CONCURSO N° 73, M.P.D.); compuesta por: 

10) HUGHES, Patricio Luis (DNI Nro. 30.978.196) con un total de CIENTO 

DIEZ PUNTOS CON TREINTA CENTÉSIMOS (110,30) y 11) 

MARNICH, Gabriel Andrés (DNI Nro. 30.445.433) con un total de 

CIENTO CINCO PUNTOS CON DIEZ CENT SIMOS (105,10). 

Protocolícese 	cúmplase 	y 

J 

o 
u_ 

.577.U.A 	MARTiNEZ 
DEFENSORA GENERAL DE LA NACION 

O 	 # 

O 	 é glIttfr 1 1  1 1   4  el  Cr) 	 'A 1AZ RIN 
PROSECRETAR1A LETRADA D 	 DEFENSORIA GENERAL DF LA NACION 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

